ui vident, per litteras Flami cum enīm rogauit, ut quantoctius cum auxilio accederet. Ille brevi se adfaturum cum magno exercitu Romanosque inde depulsurum renuntiat. Sed enim rursum invasit animus illius metus pavorque immensus, cum subiret cogitatio, quibuscum certatus esset, ac contra quos sibi bellum foret. Ubi vero septimus inde effluxit dies, et nusquam conspectus est Flamingus, desperato hactenus auxilio, in castra Romana misere legatos Monopolitani, ut et civitatem et seipso magno dederent imperatori. Ducas autem negavit aliter se fidem eorum ditioni habi-  
turum, nisi præsidium imperatoris nomine sibi imponi sinerent. His ad ea annuentibus, paucionis facienda dies est præsinitus. Verum e popularibus Monopolitanis nonnulli, quibus quae agebantur hand placabant, insciis ceteris rem omnem Flamingo si-  
guificant. Quo ille nuptio consternatus, delectos e suis centum cataphractos equites continuo ad eos mittit, seque paulo post **157** secuturum et maiores copias adducturum pollicetur. Igitur ii quibus ea incombebat cura, noctem observantes, qua magna imbrum vis de cœlo cadebat, equites illos per minorem portam in urbem admisere. Quid ubi comperit Ducas, imposuisse sibi Monopolitorum legatos ratus, confestim et vallo milites educit. Sed cum haud sibi satis esse centum illos equites vide-  
rent oppidani, Romanis præsertim acriori quam ante animo decertaturis; missis rursum legatis, ducem in civitatem evocant, translata in alios culpa, qui citra commune consilium ea perpetrare ausi fuerant. Id primum admittere renuit Ducas, et legatos utcanque aspernatus, rem armis dirimere velle se dixit. Sed tandem acrius illis instantibus et ut hoc sibi delictum remitteretur obsecrantibus, tandem placatus exercitum in urbem introduxit. Vix urbe potiti sunt Romani, cum viginti ab ea stadiis adesse Flamingum nuntiatur. Id ubi accepit Ducas, delectos experte generositatis equites, qui Flamingo occurserent, emittit: dum ipse in urbe manet, ut res ibi componeret. At Flamingus ubi a longinquo Imperatoria in turribus erecta conspe-  
xit signa, priusquam cum equitibus Romanis jam proximis manus conserceret, retro cessit. Romani a tergo insequentes multos ex eis cecidere, **158** et centum cataphractos equites vivos cepere. Flamingum vero, qui ei ipso fere captus est, equi periclititas periculo exemit. His prospere gestis rebus, Romani Monopolim redeunt.

ο δὲ τὰ κατὰ τὴν πόλιν διοικησθεντος αὐτοῦ ἔμεινεν. 'Αλλ' ο Φλαμίγγος ἐπειδὴ πόρρωθεν τὰς βασιλέως ἀνέγγια σημαῖας ἐπὶ τῶν πύργων ἥδη προφανομένας, πρὸ τοῦ τοῖς 'Ρωμαίων ἵππεῦσιν εἰς χεῖρας ἐλ-  
θεῖν ἔγινστα ἥδη γεγονότιν δύσιοι ἐχώρει. 'Οτε δὴ κατὰ νότου 'Ρωμαῖοι διώξαντες πολλοὺς αὐτῶν ἔκτε-  
ναγ, εἷλον δὲ καὶ ζωγρεῖας πανόπλους ἵππεας ἐκατὸν μάλιστα. Φλαμίγγον δὲ ἐγγὺς ἀλώναι τῇ γεγενημένον ἡ τοῦ ἵππου ταχύτης τοῦ κινδύνου διεσώσατο. Ταῦτα κατωρθωκότες, 'Ρωμαῖοι ἐπὶ Μονοπο-  
λιν ἀνεχώρησαν.